
 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611      
PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

VISTO il D.D. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, 
di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 
2024/2025 e in materia di università e ricerca” convertito in legge 106 del 29 luglio 
2024, con particolare riferimento a quanto disposto dall’art. 14-bis; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 158 del 31.7.2024, con cui è 
autorizzato il contingente di nomine per il personale docente che assegna, con 
l’Allegato B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva quota parte delle facoltà 
assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTE  le istruzioni operative (allegato A al D.M. 158/2024) in ordine alle modalità di 
conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di ogni ordine e 
grado; 

CONSIDERATO che il su indicato allegato A al D.M. 158/2024 con riguardo alle procedure 
concorsuali bandite con DD. 2575 e 2576 del 06 dicembre 2023 prevede che “Qualora le 
procedure concorsuali bandite con DD. n. 2575 e n. 2576 del 6 dicembre 2023  non 
terminassero in tempo utile per poter procedere alle assunzioni da effettuarsi entro il 31 
agosto 2024, si procederà ai relativi accantonamenti, nel numero dei posti a bando o, se 
inferiore, nel numero dei candidati ammessi alle prove orali”;  

VISTO     Il provvedimento del Direttore Generale prot. n. 29416 del 4.9.2024 con cui si dispone 
l’accantonamento a livello provinciale dei posti vacanti da destinare alle assunzioni 
dalle graduatorie concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023; 

VISTO      Il provvedimento del Direttore Generale prot. n. 29640 del 5.9.2024 con cui si dispone la 
rettifica degli accantonamenti a livello provinciale dei posti vacanti da destinare alle 
assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023 relativamente 
alla classe di concorso AG56, come segue: 
- Posti accantonati AG56 provincia di Parma da 1 a 0 
- Posti accantonati AG56 provincia di Rimini da 0 a 1 

DOVENDO PROCEDERE all’individuazione a livello provinciale delle sedi da accantonare, poiché 
riservate alla procedura di cui al D.D. 2575/2023. 

DISPONE 
 
per quanto in premessa, l’accantonamento della sede vacante della classe di concorso AG56 
STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FLAUTO) presso l’Istituto 
Comprensivo  RNMM811019 A. BATTELLI (IC NOVAFELTRIA) da destinare alle assunzioni dalle 
graduatorie concorsuali bandite con il D.D. 2575/2023.  
 

Ai sensi del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 convertito in legge 106 del 29 luglio 2024 il posto 
accantonato di cui trattasi “è coperto mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina 
dell’avente diritto, assegnati sulla base delle graduatorie di istituto”.   



 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611      
PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

 
                                                                                                            
                                                                                                                         Il Funzionario Delegato 
                                                                                                                             Claudia Nanni 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso M.I.M. 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di Rimini). 

 


		2024-09-05T18:10:55+0200


		2024-09-05T18:18:43+0200
	protocollo




